
Gestor - Tânia Marli Ribeiro Yoshida  / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n - Conceição do Jacuípe - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIG50UA4OXNINTOHDJ3QOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe
1 Segunda-feira • 15 de Março de 2021 • Ano IX • Nº 2806 
 

Prefeitura Municipal de 
Conceição do Jacuípe publica:

 
 
 
• Decreto N° 226/2021, de 15 de março de 2021 - Dispõe sobre a 

nomeação de servidor público para cargo em comissão e dá outras 
providências. 

• Decreto de Nº 227/2021, de 15 de março de 2021 - Dispõe sobre a 
nomeação dos membros do conselho municipal de educação do 
município de Conceição do Jacuípe. 



 
 
                    
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
                                                                                                             
GABINETE DA PREFEITA 
 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n – Centro –   
Conceição do Jacuípe – Bahia - CEP 44.245-000 

1

DECRETO N° 226/2021, de 15 de março de 2021.  
 
 
 
 
 

 
 
A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia, 
Excelentíssima Senhora, TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 
Município, demais legislações em vigor, e 
 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOÃO PAULO CONCEIÇÃO DOS REIS para o cargo 
de Secretário Escolar do município de Conceição do Jacuípe. 
 
Art. 2º - O funcionário nomeado, no artigo anterior, fará jus à remuneração 
respectiva ao símbolo NH6. 
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2021. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe, em 15 de março de 2021. 
 
 

 
 

TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIG50UA4OXNINTOHDJ3QOQ

Segunda-feira
15 de Março de 2021
2 - Ano IX - Nº 2806

Decretos



 
 
                    
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
                                                                                                             
GABINETE DA PREFEITA 
 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n – Centro –   
Conceição do Jacuípe – Bahia - CEP 44.245-000 

1

DECRETO DE Nº 227/2021, de 15 de março de 2021 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO JACUÍPE”. 

 
 

 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA, Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais elencadas na Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO o ofício nº 059/2021 da presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Conceição do Jacuípe onde indica os representantes do Poder Legislativo 
para compor o Conselho Municipal de Educação 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal de Educação do 
município de Conceição do Jacuípe, conforme representações a seguir: 
 
Relação Nominal dos Conselhos nos seus respectivos segmentos: 
� Presidente: Antonio Carlos Moreira de Jesus 
� Vice-Presidente: Claudia Tatiana da Silva Gomes Costa 

 
Poder Executivo Municipal 
� Titular: Aline Magalhaes de Freitas 

� Suplente: Jociane Almeida dos Santos 

 
Poder Legislativo 
� Titular: Marcelo Menezes da Mata 

� Suplente: Carlos Augusto Pereira da Conceição 

 
APLB – Sindicato dos Trabalhadores em Educação 
� Titular: Jane Conceição dos Santos 

� Suplente: Maria de Fatima Lima dos Santos 

 
Secretaria Municipal de Educação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIG50UA4OXNINTOHDJ3QOQ

Segunda-feira
15 de Março de 2021
3 - Ano IX - Nº 2806



 
 
                    
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
                                                                                                             
GABINETE DA PREFEITA 
 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n – Centro –   
Conceição do Jacuípe – Bahia - CEP 44.245-000 

2

� Titular: Selma Assis dos Santos Borges 
� Suplente: Aleci Maria Santos dos Reis 

 
Caixa Escolar das Escolas Públicas Municipais 
� Titular: Eunice Barbosa dos Santos 
� Suplente: Jandira Barros da Silva 

 
Escolas Públicas Estaduais 
� Titular: Josoel Pereira da Silva 
� Suplente: Cecilia da Silva Cunha 

 
Escolas Privadas  
� Titular: Maria do Carmo Maia Brito  

� Suplente: Jeruzia Nobrega Ferreira 

 
 Conselho Tutelar  
� Titular: Maricleia dos Santos Santana 

� Suplente: Magda de Souza Matos 

 
 
Art. 2º O mandato dos membros será de 2 (dois) anos, permitida uma nova renovação.  
 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Conceição do Jacuípe, 15 de março de 2021. 
 
 
 
 

TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA 
PREFEITA 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OIG50UA4OXNINTOHDJ3QOQ

Segunda-feira
15 de Março de 2021
4 - Ano IX - Nº 2806


		2021-03-15T12:36:35+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




